
Konané dne: 27. 5. 2021 ZM 21 05 05 11

Název:
Pozemek p. č. 38/9 k. ú. Březiny u Děčína - souhlasné prohlášení

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informaci o uzavření Souhlasného prohlášení o vydržení části pozemku v k. 
ú. Březiny u Děčína a

bere na vědomí

že bude podle § 134 zákona č. 40/1964 Sb. uzavřeno Souhlasné prohlášení ve smyslu vydržení části 
pozemku p. č. 38/9 k. ú. Březiny u Děčína o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven, s ******.

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 13.4.2021 informaci o uzavření Souhlasného prohlášení o 
vydržení pozemku v k. ú. Březiny u Děčína a tuto vzala na vědomí a doporučila zastupitelstvu města vzít tuto 
informaci na vědomí s tím, že bude podle § 134 zákona č. 40/1964 Sb. uzavřeno Souhlasné prohlášení ve 
smyslu vydržení části pozemku p. č. 38/9 k. ú. Březiny u Děčína o výměře dle geometrického plánu, který 
bude vyhotoven, s ******.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila vzít informaci o uzavření Souhlasného prohlášení na vědomí.



Důvodová zpráva:
Rekapitulace:

- OMH eviduje žádost o vydržení části pozemku za účelem narovnání majetkoprávního nesouladu, který byl 
zjištěn v rámci revize katastrálního území Březiny u Děčína;

- předmětná část pozemku je od roku 1984 rodinou žadatele užívána a udržována v dobré víře, že je v jejich 
vlastnictví, na základě Dohody o zřízení práva osobního užívání pozemku, podle které se stali vlastníky 
uživatelé;

- jedná se o část pozemku, která se nachází pod stavbou garáže a současně mezi nemovitostí žadatele a 
tvoří zázemí k RD;

- rada města projednala na svém zasedání dne 13.4.2021 informaci o uzavření Souhlasného prohlášení o 
vydržení pozemku v k. ú. Březiny u Děčína, kterou vzala na vědomí a současně zadala úkol OMH, který 
vyžádá od právních zástupců města vyjádření k problematice vydržení výše uvedené části pozemku;

- vyjádření právních zástupců je přílohou tohoto materiálu.

Stanoviska:

OR - neeviduje žádný záměr. 

OSU - nemá námitek k narovnání majetkoprávního nesouladu části pozemku parc. č. 38/9 v katastrálním 
území Březiny u Děčína, pod stavbou garáže a přístup ke garáži. Dle platné územně plánovací dokumentace 
města Děčín se pozemek parc. č. 38/9 v katastrálním území Březiny u Děčína nachází v zastavěném území v 
zóně BV – smíšená zóna s RD venkovského typu. Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše 
uvedený pozemek do zastavěného území do plochy BI – bydlení individuální v rodinných domech – městské. 

OZP - nemá z hlediska ŽP námitek k prodeji či vydržení částí pozemku p.č. 38/9 v k.ú. Březiny u Děčína za 
účelem narovnání majetkoprávního nesouladu. Jedná se o části pozemku, které se nachází pod stavbou 
garáže a přístupem do garáže.

OSC - jako příslušný silniční správní úřad doporučuje vyhovět žádosti o vydržení části p.p.č. 38/9 k.ú. Březiny 
u Děčína pod stavbou garáže. 

OKD - nemá námitek k narovnání majetkoprávního nesouladu na pozemku p.č. 38/9 k.ú. Březiny u Děčína. 

OMH - po provedené revizi katastru nemovitostí, obdržel žadatel výzvu katastrálního úřadu o narovnání 
majetkoprávního nesouladu, který byl zjištěn. Předmětná část pozemku je od roku 1984 rodinou žadatele 
užívána a udržována v dobré víře, že je v jejich vlastnictví, na základě Dohody o zřízení práva osobního 
užívání pozemku, podle které se stali vlastníky uživatelé. Jedná se o část pozemku, která se nachází pod 
stavbou garáže a současně mezi nemovitostí žadatele a tvoří zázemí k RD. S narovnáním majetkoprávního 
nesouladu souhlasíme. 

S ohledem na dobu, po kterou byl pozemek rodinou žadatele užíván a udržován došlo dle § 134 zákona č. 
40/1964 Sb. k jeho vydržení. Náklady spojené s převodem bude hradit žadatel (vypracování GP, vklad na KÚ). 

Na části pozemku p. č. 38/10 k. ú. Březiny u Děčína je s žadatelem o vydržení uzavřena nájemní smlouva, 
uvedená část je užívána jako zahrada. S žadatelem bude řešen i vztah k pozemku p. č. 38/9 k. ú. Březiny u 
Děčína.

Účel dle žádosti: vydržení pozemku 

Žadatel: ****** 

Závazky a pohledávky vůči městu: 0



Vyjádření:

OR OSU OZP OKD OSC OMH          

A A A A A A          

Vysvětlivky:

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 18.5.2021 06:41 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 18.5.2021 10:39 podepsáno

typ zobrazení anonymně




































